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Promocja książki prof. dr. hab. Jerzego Pietrzaka
„Wyzwolenie Kalisza spod okupacji cesarsko-
niemieckiej w 1918 r.”

Z okazji  Międzynarodowego Dnia Archiwów mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu, które połączyło
historię,  naukę  i  pamięć  lokalnej  społeczności.  W  Starostwie  Powiatowym  w  Kaliszu  odbyła  się  uroczysta  promocja
najnowszej książki autorstwa prof. dr. hab. Jerzego Pietrzaka, poświęconej przełomowym wydarzeniom z końca I wojny
światowej – wyzwoleniu Kalisza spod okupacji cesarsko-niemieckiej w 1918 roku.

Miejsce wydarzenia nie było przypadkowe – budynek dzisiejszego Starostwa to świadek i uczestnik tamtych doniosłych dni.
To właśnie tu rozgrywały się jedne z kluczowych momentów w drodze do wolności Kalisza.

W roli gospodarza uroczystości wystąpiła niezastąpiona dr Grażyna Schlender, dyrektor Archiwum Państwowego w Kaliszu,
a sylwetkę autora książki i jego dorobek naukowy przybliżył prof. Uniwersytetu Kaliskiego dr hab. Krzysztof Walczak.

Końcówka uroczystości to już luźne kuluarowe rozmowy, które miały „apetyczny wymiar”, a to ze względu na okazały tort
ufundowany przez Archiwum Państwowe w Kaliszu z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów.

Wydarzenie  zostało  zorganizowane  przez:  Archiwum Państwowe  w  Kaliszu  i  Kaliskie  Towarzystwo  Przyjaciół  Nauk,  a
partnerami byli: Powiat Kaliski i Miasto Kalisz. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom! Historia najstarszego miasta w Polsce, historia Ziemi Kaliskiej, zasługuje na pamięć –
publikacja prof. Jerzego Pietrzaka pozwoli ją jeszcze lepiej poznać i zrozumieć. 
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Prof. dr hab. Jacek Pietrzak – historyk, emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu Wrocławskiego oraz profesor w
Instytucie  Interdyscyplinarnym Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego.  Specjalizuje  się  m.in.  w historii  ustroju  i
parlamentaryzmu polskiego, historii kościoła katolickiego w Polsce, dziejach Wielkopolski.

Tytuł  promowanej  publikacji:  prof.  dr  hab.  Jerzy  Pietrzak  „Wyzwolenie  Kalisza  spod  okupacji  cesarsko-
niemieckiej w 1918 r.”.

Tematyka: Publikacja ukazuje przełomowe wydarzenia z historii Kalisza – od aktu 5 listopada 1916 r. aż po uroczystą
przysięgę Wojska Polskiego w grudniu 1918 r. Autor szeroko i szczegółowo przedstawia nie tylko samo wyzwolenie miasta,
lecz  również  kulisy  organizacji  polskiej  administracji  wojskowej  i  cywilnej.  Książkę  wzbogacają  liczne  biogramy  oraz
unikatowe fotografie.
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Więcej zdjęć na profilu Facebook "Powiat Kaliski"


